
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/170238 1/3

Brasília, 1 de março de
2023

BGP - Publicado em 01/03/2023 - Ano 7 Edição 3.1 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Diretor-Geral

Portaria MUR-GAB/IFSUDMG nº 43, de 27 de fevereiro de 2023

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais -
Campus Muriaé, no uso de suas atribuições legais; e tendo em vista a subdelegação de competência prevista na
Portaria-R 19/2014 de 13/01/2014, publicada no D.O.U do dia 15/01/2014, seção 2, página 21, coluna 01.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para comporem a Equipe de planejamento da contratação
de empresa especializada no gerenciamento de frota- abastecimento para atender a demanda do IF Sudeste
MG:

Servidor SIAPE Campus

Diretoria/Setor
Responsável pela
demanda/ Função

 

Ícaro Alexandre de
Campos Braga

181****
Muriaé

 

Diretoria de
Desenvolvimento
Institucional

 

Fernando de
Oliveira Rocha

205****
Muriaé

 

Diretoria de
Desenvolvimento
Institucional

 

Andrea Cristina da
Silva Oliveira

145****
São João del-Rei

 

Diretoria de
Administração e
Planejamento

 

Fernanda Cristina
de Carvalho

114****
São João del-Rei

 

Diretoria de
Administração e
Planejamento

 



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/170238 2/3

Wênnia Antunes
Baia Bérbert

235**** Manhuaçu

 

Diretoria de
Administração

 

Liliana Nascimento 212**** Reitoria

Coordenação de
Logística, Materiais e
Serviços

 

Isaac Euzébio de
Faria

192**** Reitoria

Coordenação de
Logística, Materiais e
Serviços

 

José Cláudio
Fernandes
Carneiro

212****
Rio Pomba

 

Setor de Transporte

 

Wellington
Carolino Coimbra

209****
Rio Pomba

 

Setor de Transporte

 

Leandro da Motta
Borges

145**** Cataguases
Diretor-Geral

 

Eduardo Pereira da
Rocha

175**** Ubá
Diretor-Geral

 

Marcos Vinicius
Morais Nangino

300****
Bom Sucesso

 

Coordenação de
Administração e
Planejamento

 

Rafael Henrique
Rampanelli

142****
Bom Sucesso

 

Coordenação de
Administração e
Planejamento

 

Cláudia Garcia
Santos Pinto 187****

Juiz de Fora

 

Coordenação Geral
de Logística

 

Kenya Faria Xavier 140**** Barbacena Coordenação de



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/170238 3/3

  Apoio
Administrativo, Setor
de Transporte

 

José Ricardo da
Fonseca 111****

Barbacena

 

Coordenação de
Apoio
Administrativo, Setor
de Transporte

 

Marcelo Antônio
Rocha de Oliveira 161****

Barbacena

 

Coordenação de
Apoio
Administrativo, Setor
de Transporte

 

Douglas Nascimento
Zancanella 185****

Santos Dumont

 

Coordenação de
Gestão de Materiais,
Patrimônio e
Transporte

 

Rondinelle Idalécio
dos Santos Galdino 187****

Santos Dumont

 

Coordenação de
Gestão de Materiais,
Patrimônio e
Transporte

 

Anderson Novais
Soares

181**** Muriaé Agente de
contratação

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FAUSTO DE MARTTINS NETTO 
Diretor-geral Campus Muriaé

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/170238

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/170238

